ДОГОВОР  №_____________
«____» ___________________20____г.
Негосударственное образовательное учреждение Лингвистическая школа (далее НОУ Лингвистическая школа) при Негосударственном образовательном учреждении высшего профессионального образования  Институте иностранных языков (далее НОУ ВПО ИИЯ), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Володарского А.А., действующего на основании Устава, с одной стороны, и
 _________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Слушатель», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора.
1.1. Исполнитель предоставляет Слушателю платные образовательные услуги по программе «Английский язык: разговорный+грамматика».
1.2. Занятия проводятся в течение 2 семестров. Объем  аудиторных занятий по стандартной программе составляет 6 академических часов в неделю (1 академический час равен 45 астрономическим минутам).
1.2.1. Продолжительность одного занятия – 2 академических часа (занятия в будние дни в вечернее время).
2. Порядок зачисления и обучения  на курсах иностранных языков.
2.1. На курсы иностранных языков Слушатель зачисляется после заключения настоящего Договора, оформления сопутствующих ему документов и внесения платы за первый этап обучения в размере, установленном Исполнителем.
2.2. Слушатель посещает занятия по грамматике и разговорный клуб без прикрепления к определенной группе.
2.3. По окончании курсов по программе дополнительного образования Слушатель может получить документ о дополнительном образовании (сертификат).

3. Права и  обязанности  Сторон.
Исполнитель:
3.1. Исполнитель обязуется  осуществлять подготовку по программе, указанной в п. 1.1, одобренной кафедрами Института иностранных языков.

3.2.  Расписание занятий устанавливается  Исполнителем.
3.3. Отмененные Исполнителем занятия, по зависящим от него причинам, подлежат восстановлению.

3.4. Занятия, пропущенные Слушателем по не зависящим от Исполнителя причинам, возмещению не подлежат.

3.5.  Занятия в дни государственных праздников не проводятся.

3.6. Исполнитель вправе заменить в порядке производственной необходимости преподавателя другим преподавателем, вносить изменения в расписание занятий.

3.7. Исполнитель вправе приостановить исполнение своих обязательств по Договору, в случае отказа от внесения Слушателем платы в установленный срок.
Слушатель:
3.10. Своевременно вносить плату за образовательные услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора.

3.11. Слушатель обязуется вносить плату за обучение в соответствии с п. 4.4. настоящего Договора.
3.12. Слушатель обязан соблюдать правила внутреннего распорядка, приказы и распоряжения, действующие в НОУ ВПО ИИЯ и НОУ Лингвистическая школа.

3.13. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3.14. Слушатель несет материальную ответственность за порчу имущества НОУ ВПО ИИЯ и НОУ Лингвистической школы.

4. Условия оплаты:

4.1. Стоимость обучения Слушателя за первый семестр 10000 (десять тысяч) рублей.

4.2. Исполнитель гарантирует неизменность стоимости обучения в течение оплаченного семестра.

4.3. Стоимость каждого следующего семестра обучения  устанавливается отдельно. Сумма платы за каждый последующий семестр может быть увеличена, но не более чем на 15%, и оформляется протоколом согласования цены.
4.4. Оплата обучения за семестр осуществляется не позднее, чем за 14 дней до начала занятий.

4.5. В случае, если 50% и более Слушателей одной группы не производят своевременную оплату образовательных услуг, Исполнитель вправе приостановить обучение данной группы до подтверждения факта оплаты.

4.6. Плата за обучение вносится на счет Исполнителя в установленном размере.

4.7. В стоимость курса обучения не входит стоимость комплекта учебников.

4.8. В  случае  досрочного  расторжения Договора по инициативе Слушателя после начала занятий, возврат внесенной платы производится в следующем порядке: в течение 14 дней с даты начала занятий - 90%, от 15 до 30 дней с даты начала занятий - 50%, свыше 30 дней с даты начала занятий - 10%;
4.8.1 Досрочное расторжение Договора производится по письменному заявлению Слушателя. Договор считается расторгнутым с момента подачи заявления и оформляется протоколом.

4.9.  Возврат  платы  за  обучение,  внесенной  на  счет  Исполнителя, производится путем перечисления соответствующей суммы на счет Слушателя в течение 30 дней с даты расторжения Договора, зафиксированной в письменной форме.

5. Прочие условия.
5.1.  Международная Кембриджская сертификация осуществляется на основании заявления Слушателя курсов и успешной сдачи Кембриджских экзаменов по выбранному Слушателем направлению. Международный Кембриджский экзамен проводится на платной основе и не включен  в стоимость образовательных услуг по данному Договору.

5.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

6. Срок действия Договора.
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента  подписания и действует  до выполнения обязательств по Договору обеими Сторонами.

6.2.  Действие настоящего Договора может быть прекращено по инициативе любой из Сторон, о чем Сторона-инициатор извещает другую Сторону в письменном виде.

7. Реквизиты сторон:

	НОУ Лингвистическая школа:
	     Слушатель:

	Р/с 40703810722000000510

АКБ «АБСОЛЮТ БАНК» (ПАО)

К/с 30101810500000000976                            .
БИК: 044525976

ОКПО 51060133; ОКОНХ 92310

ИНН 7703213012; КПП 770301001

Адрес юридический: 123317, Москва,

Красногвардейский проезд 2-й, 4А, стр. 1.

Адрес фактический: 107140, Москва,

ул. Верхняя Красносельская, 14, стр. 3.

Генеральный директор

НОУ Лингвистическая школа

______________________ А.А.Володарский

	     ФИО_______________________________________
      ___________________________________________
     Адрес регистрации:__________________________
     ___________________________________________
     Адрес фактический:__________________________

     ____________________________________________

     Телефон:____________________________________
     Дата рождения_______________________________
     Паспорт:  Серия__________№__________________,

     кем выдан __________________________________
     когда ______________________________________

     Слушатель _____________/____________________/
                                           (подпись)                         (расшифровка)